
Forslag vedrørende valg af præmiehaver 

Som det er i dag står foreningen selv for valg af årets præmiehaver, samt køb af præmier, diplom, og 

præmieoverrækkelse i forbindelse med sæsonafslutningen. Det er en repræsentant fra bestyrelsen, der 

sammen med sidste års vindere kårer de nye præmiehaver, samt flidspræmie. Når en have har vundet, skal 

der gå fem år før man kan vinde igen. Det er ifølge retningslinjerne der er udstedt fra Aarhus Kredsen. 

Vi er en lille forening hvor de fleste kender hinanden, og selvom der er indsat regler for at forhindre at man 

kan vælge sine venner til at vinde hvert år, så kan det for nogen virke uhensigtsmæssigt, at vi selv vælger 

vinderne internt i foreningen. Blandt andet derfor har bestyrelsen udarbejdet følgende forslag til hvordan 

valg af præmiehaver kan foregå i fremtiden. 

 

Forslag 1 – Samarbejde med Frydenlund 

Vi har været i kontakt med Haveforeningen Frydenlund og de kunne godt være interesseret i en løsning, 

hvor vi kårer vinderne hos hinanden. Så repræsentanter fra Frydenlund vælger præmiehaverne i vores 

forening og vi vælger vinderne hos dem. Vores forslag er at det i så fald stadig er en fra bestyrelsen og sidste 

års vindere, der udgør præmieudvalget. 

Med dette forslag vil der stadig være de samme opgaver der skal løses i vores forening som hidtil, den 

eneste forskel er at udvælgelsen af haver skal ske i en anden forening. 

 

Forslag 2 – Aarhus Kredsen vælger vinderne 

Aarhus Kredsen har havekonsulenter, der tilbyder at udvælge præmiehaverne i alle kredsens 

haveforeninger. De har et ensartet regelsæt de følger og har stor erfaring i at se på kolonihaver. Hvis vi 

benytter os af det tilbud er det Kredsen der står for alt i forhold til udvælgelse af vindere, præmier, diplomer 

osv.  

Det koster ikke noget at få Kredsen til at udføre denne opgave for os. Udgifterne de skulle have til det er 

allerede indregnet i det kontingent vi betaler, uanset om vi benytter os af ordningen eller ej. 

 

Uanset hvilken af de to forslag der vedtages hylder vi internt præmiemodtagerne i forbindelse med 

sæsonafslutningen. 


